II.
Brev af 1468 ovn to saakaldte recommendati i Morkjctr 

Kloster.

(Grams Afskrift i Langebeks Diplomatarium.)

Universis & singulis Christi fidelibus, ad quos prae
sentes litterae pervenerint, frater Johannes Gylken nuncius 
generalis & procurator domus ac curiae Su Anthonii Mor- 
ker, vicarius sleswicensis diocesis, salutem in domino sem
piternam. Noscat paternitas vestra, me discretum virum 
Asser Ericsson, cum dilecta vxore Benith ad almam fra
ternitatem ordinis sancti Anthonii suscepisse, dansque eis 

(25)
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plenam participationem omnium bonorum operum pietatis 
factorum & faciendorum in praedicti ordinis domibus, clau 
stris, ecclesiis, capellis & oratoriis, a prima fundatione ip
sius ordinis usque ad finem, sancti clementia salvatoris, 
per mundi ambitum universum, volensque, ut praedicti gau
deant tam in morte quam in vita omnibus &> singulis pri
vilegiis, a quibuscumque summis pontificibus induitis & in
dulgentiis in praedicto ordine in t9m sancta fraternitate con
stituti: insuper etiam, ut dum ipsos mori contigerit, non 
excommunicati aut nominatim interdicti, aut publici usura
rii exstiterint, ecclesiastica sepultura eis in loco interdicto 
minime denegetur, prout in literis apostolicis super hoc 
modo confectis plenius continetur. Dat. anno dniMCDLXVIU. 
almae fraternitatis su Anthonii sub sigillo.

III.
Afladsbrev af 7de Dec, 1502,

(Afskrift efter et trykt Brev i Langebeks Diplomatarium.)

Raymundus miseratione divina, tituli sancte Marie noue 
sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis Gurcensis ad 
vniuersam Germaniam. Daciam. Sueciam. Norwegiam. Fri
siam. Prussiam. omnesque et singulas illarum prouincias 
ciuitates terras et loca etiam sacro romano imperio in ip
sa Germania subiecta; et eis adiacencia apostolici sedis 
de latere legatus, vniuersis et singulis presentes literas 
inspecturis salutem in domino. Notum facimus quod sanc
tissimus in Cristo pater et dominus noster, dominus Alexan
der diuina providencia papa sextus et modernus, concessit 
omnibus et singulis vtriusque sexus Cristi fidelibus pro 
tuitione orthodoxe, fidei contra Thureos eiusdem fidei in
imicos iuxta ordinacionem nostram manus adiutrices por
rigentibus vitra jubileum et alias indulgencias gratas et
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facultates, quas Cristi fideles obtinere possunt visitando 
ecclesias per nos aut commissarios nostros deputandas, 
ac si visitassent basilicas vrbis tempore jubilei prout in 
literis apostolicis desuper confectis plenius continetur, quod 
possint eligere confessorem ydoneum secularem vel regu
larem qui eis semel in vita ab omnibus et singulis peccatis, 
excessibus, criminibus et delictis (etiam sedi apostolice ge
neraliter vel specialiter reseruatio (sic!) exceptis contentis in 
literis que in die cene domini legi consueuerunt absolutio
nem plenissimam impendet. Ab aliis vero eidem sedi non 
reseruatis (vita eis comite) tociens quociens eos absoluere 
et in mortis articulo ac eciam tociens quociens de eorum 
morte dubitatur (eciam si tunc eos decedere non contingat) 
plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem eis 
impertiri valeat. Indulsit etiam sanctissimus dominus no
ster motu suo proprio omnes & singulos Cristi fideles 
huiusmodi. ac eorum parentes & benefactores defunctos 
(qui cum caritate decesserunt) in omnibus precibus, suf
fragiis. missis, elemosinis. ieiuniis orationibus, disciplinis. 
& ceteris omnibus spiritualibus bonis que fiunt & fieri po
terunt in toto vniuersali sacrosancta Cristi ecclesia mili
tante (et omnibus membris eiusdem) imperpetuum participes 
fieri & ne super premissis a quo quam verti possit in 
dubium voluit ipse sanctissimus dominus noster quod pre- 
sentibus nostris literis tanta adhibeatur fides quanta adhi
beretur si sub bulla sua plumbea expedite forent necnon 
easdem sub quibuscumque generalibus vel specialibus de 
similibus graciis & facultatibus forsan emanandis reuoca- 
tionibus et suspensionibus nullatenus comprehendi debere. 
Et quia denoluf in Cristo Petrus Iuari (skrevet til, thi 
det Ovrige er trykt) ad ipsius fidei piam subuencionem & 
defensionem iuxta summi pontificis intencionem et nostram 
ordinacionem prout per presentes literas in huiusmodi te
stimonium a nobis traditas approbamus de suis bonis con-
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tulerit. Ideo (auctoritate apostolica nobis commissa) ipso 
vt dictis graciis & indulgenciis vti & gaudere possit & 
valeat concedimus pariter & indulgemus per presentes Da
tum Roskildie sub sigillo nostro ad hoc ordinato die /\ma 
mensis Decembris Anno domini M.CCCCC.II.